
 

5ª Vara Cível da Comarca de Presidente Prudente/SP 

 

EDITAL DE LEILÃO e de intimação do(a)(s) credor(es) e interessado(a)(s) na Falência de  

Salione Mineração Ltda. 

 

O(A) MM. Juiz(a) de Direito Dr.(a) Sérgio Elorza Barbosa de Moraes da 5ª Vara Cível da 

Comarca de Presidente Prudente/SP, na forma da lei, FAZ SABER, aos que o presente 

Edital virem ou dele conhecimento tiverem e interessar possa, que por este Juízo 

processam-se os autos da Falência de Salione Mineração Ltda. - Processo nº 1027811-

92.2021.8.26.0482 (apenso ao processo 1005053-90.2019.8.26.0482) e que foi 

designada venda do(s) bem(ns) descrito(s) abaixo, de acordo com as regras expostas a 

seguir: 

 

DO(S) BEM(NS) – O(s) bem(ns) será(ão) vendido(s) no estado em que se encontra(m). 

Através do Portal www.maisativojudicial.com.br o usuário tem acesso à descrição 

detalhada e fotos do(s) bem(ns) a ser(em) apregoado(s). 

 

DO LEILÃO – O leilão será realizado por MEIO ELETRÔNICO, através do Portal 

www.maisativojudicial.com.br. A 1ª chamada terá início em 08/08/2022, a partir das 

14:00 horas, encerrando-se em 10/08/2022, às 14:00 horas. 

 

Caso os lances ofertados não atinjam o valor mínimo de venda do(s) bem(ns) na 1ª 

chamada, o leilão seguir-se-á sem interrupção até às 14:00 horas do dia 17/08/2022 – 

2ª chamada. 

 

Não havendo lances, uma terceira chamada seguir-se-á, sem interrupção, até as 14:00 

horas do dia 24/08/2022– 3ª chamada, conforme artigo 142, § 3º - A, III, da Lei 14.112 

de 2020. 

 

DO VALOR MÍNIMO DE VENDA DO(S) BEM(NS) – No primeiro pregão, o valor mínimo para 

a venda do(s) imóvel(is) apregoado(s) será o valor da avaliação judicial. 

No segundo pregão, não serão aceitos lances inferiores a 50% (cinquenta por cento) do 

valor da avaliação judicial. No terceiro pregão, não serão aceitos lances inferiores a 30% 

(trinta por cento) do valor da avaliação judicial. 

 

DOS LANCES – Os lances deverão ser ofertados pela rede Internet, através do Portal 

www.maisativojudicial.com.br. 

 

Durante o leilão, profissionais da MaisAtivo Judicial poderão auxiliar os interessados no que 

se fizer necessário, através do telefone (0 xx 11 4950-9660) ou e-mail 

(cac@majudicial.com.br). 

 

DOS DÉBITOS – O(s) bem(ns) será(ão) apregoado(s) sem quaisquer ônus, não havendo 

sucessão do arrematante nas obrigações do devedor (“aquisição originária”), exceto se o 

arrematante for: 

 

1. sócio da sociedade falida, ou sociedade controlada pelo falido; 

2. parente, em linha reta ou colateral, até o 4º (quarto) grau, consanguíneo ou afim, 

do falido ou de sócio da sociedade falida, ou 

3. identificado como agente do falido com o objetivo de fraudar a sucessão (artigo 

141, da Lei nº 11.101/2.005). 

 

DA COMISSÃO - O arrematante deverá pagar, a título de comissão, o valor correspondente 

a 5% (cinco por cento) do preço de arrematação do(s) bem(ns). 

 

A comissão devida não está inclusa no valor do lance e não será devolvida ao arrematante 

em nenhuma hipótese, salvo se a arrematação for desfeita por determinação judicial, por 

razões alheias à vontade do arrematante. 

http://www.maisativojudicial.com.br/
http://www.maisativojudicial.com.br/
http://www.maisativojudicial.com.br/


 

 

DO PAGAMENTO - O arrematante deverá efetuar o pagamento do preço do(s) bem(ns) 

arrematado(s),  no prazo de até 24 horas após o encerramento do leilão, através de 

Guia de Depósito Judicial vinculada ao respectivo processo, a ser obtida na seção ‘Minha 

Conta’, do Portal MaisAtivo Judicial, sob pena de se desfazer a arrematação. 

 

DO PAGAMENTO DA COMISSÃO - O pagamento da comissão deverá ser realizado em 

até 24 horas a contar do encerramento do Leilão, através da Conta Digital S4Pay, 

escolhendo a forma de pagamento de sua preferência (Boleto Bancário, Transferência 

Bancária ou Utilizar Saldo S4Pay) conforme disponível na seção ‘Minha Conta’ do Portal 

MaisAtivo Judicial. 

 

Desfeita a arrematação pelo Juiz, por motivos alheios à vontade do arrematante, serão 

restituídos ao mesmo os valores pagos e relativos ao preço do(s) bem(ns) arrematado(s) 

e à comissão. 

 

DA RETIRADA E TRANSFERÊNCIA DO(S) BEM(NS) – Correrão por conta do 

arrematante as despesas ou custos relativos à remoção, transporte e 

transferência patrimonial do(s) bem(ns) arrematado(s). 

 

A arrematação poderá, no entanto, ser tornada sem efeito nos casos previstos no §1º, do 

artigo 903, do Código de Processo Civil. 

 

As demais condições obedecerão ao que dispõe a Lei nº 11.101/2.005 alterada pela Lei nº 

14.112/2020 e, no que couber, o Código de Processo Civil, o Decreto nº 21.981, de 19 de 

outubro de 1.932, com as alterações introduzidas pelo Decreto nº 22.427, de 1º de 

fevereiro de 1.933, que regulamenta a profissão de Leiloeiro Oficial, o Provimento CSM nº 

1.625, de 09 de fevereiro de 2.009, do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo, 

a Resolução nº 236/2016 do Conselho Nacional de Justiça e o caput do artigo 335, do 

Código Penal. 

 

Todas as regras e condições do Leilão estão disponíveis no Portal 

www.maisativojudicial.com.br. 

 

A publicação deste edital supre eventual insucesso das notificações pessoais e dos 

respectivos patronos e será realizada através da rede mundial de computadores, conforme 

determina o §2º, do artigo 887, do Código de Processo Civil. 

 

RELAÇÃO DO(S) BEM(NS) 

 

Lote 1.1: Caminhão; Marca: Mercedes Benz; Modelo: Lb2219; Ano: 1986/1987; 

Placa: Bxe9953 (Sp); Chassi: 9bm345413gb721807; Renavam: 00426957474; 

Cor: Branca; Combustível: Diesel; Eixos: Três; Tração: Motor: Não Testado; 

Câmbio: Manual; Tapeçaria/Forração: Ruim; Pintura: Ruim; Lataria: Ruim; 

Bancos: Tecido; Estado Dos Pneus: Ruins; Obs.: Ruim; VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 

3.500,00 (três mil e quinhentos reais). 

 

Lote 1.2: Caminhão Betoneira; Marca: Volkswagen; Modelo: 26.260 Cnm 6x4; 

Ano: 2009/2009; Placa: Csk4029 (Sp); Chassi: 9bw5b82u69r927503; Renavam: 

00133491080; Cor: Branca; Combustível: Diesel; Eixos: Três; Tração: Motor: Não 

Testado; Câmbio: Manual; Tapeçaria/Forração: Ruim; Pintura : Regular; Lataria: 

Regular; Bancos: Tecido; Estado Dos Pneus: Regulares; Obs.: Regular. VALOR DA 

AVALIAÇÃO: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais). 

 

Lote 1.3: Caminhão Betoneira; Marca: Volkswagem; Modelo: 26.260 Cnm 

6x4;Ano: 2009/2009; Placa: Csk4045(Sp); Chassi: 9bw7b82669r935885; 

Renavam: 00157113230; Cor: Branca; Combustível: Diesel; Eixos: Três; Tração: 

Motor: Não Testado; Câmbio: Manual; Tapeçaria/Forração: Ruim; Pintura: 

http://www.maisativojudicial.com.br/


 

Regular; Lataria: Regular; Bancos: Tecido; Estado Dos Pneus: Regulares; Obs.: 

Regular. VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). 

 

Lote 1.4: Caminhão Betoneira; Marca: Volkswagen; Modelo: 26.260 Cnm 6x4; 

Ano: 2010/2010; Placa: Csk4162(Sp); Chassi: 9534b8261ar038289; Renavam: 

00224438689; Cor: Branca; Combustível: Diesel; Eixos: Três; Tração: Motor: Não 

Testado; Câmbio: Manual; Tapeçaria/Forração: Ruim; Pintura: Regular; Lataria: 

Regular; Bancos: Tecido; Estado Dos Pneus: Regulares; Obs.: Regular. VALOR DA 

AVALIAÇÃO: R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais). 

 

Lote 1.5: Caminhão Betoneira; Marca: Volvo; Modelo: Vm 260; Ano: 2011/2011; 

Placa: Csk4251 (Sp); Chassi: 93kk0e0d7be130981; Renavam: 00387868917; 

Cor: Branca; Combustível: Diesel; Eixos: Três; Tração: Motor: Não Testado; 

Câmbio: Manual; Tapeçaria/Forração: Ruim; Pintura: Bom; Lataria: Bom; Bancos: 

Tecido; Estado Dos Pneus: Regulares; Obs.: Bom. VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 

69.000,00 (sessenta e nove mil rais). 

 

Lote 1.6: Caminhão Betoneira; Marca: Volvo; Modelo: Vm 260 6x4r; Ano: 

2010/2010; Placa: Ejz7606 (Sp); Chassi: 93kk0e0d5ae121257; Renavam: 

00226943291; Cor: Branca; Combustível: Diesel; Eixos: Três; Tração:  Motor: Não 

Testado; Câmbio: Manual; Tapeçaria/Forração: Ruim; Pintura: Regular; Lataria: 
Regular; Bancos: Tecido; Estado Dos Pneus: Regulares; Obs.: Regular. VALOR DA 

AVALIAÇÃO: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais). 

 

Lote 1.7: Caminhão Basculante; Marca: Mercedes-Benz; Modelo: Ls 1933; Ano 

Fab/Modelo: 1988/1989; placa: Bya3695 (Sp); Km Acima De: Não Visual; Cor: 

Branca; Combustível: Diesel; Chassi: 9bm350043jb812071; Eixos: Três; Tração: 

6x2; Carroceria: Basculante; Cardan: Sim; Diferencial: Sim; Câmbio: Sim; Motor: 

Sim; Bancos: Tecido; Condições Gerais; Pintura: Ruim; Lataria: Ruim; 

Tapeçaria/Forração: Não; Qtd. De Pneus: 6; Estado Dos Pneus: Ruins; 

Observações: Painel Avariado, Faltam Instrumentos, Falta Branco Direito, Banco 

Esquerdo Quebrado, Parabrisa Quebrado, Falta Radiador, Falta Grade, Farois E 

Lanternas Quebrados, Parachoque Dianteiro Amassado, Faltam 4 Pneus, Falta 

Bateria, Falta Tampa Do Tanque De Combustível, Falta Chave De Ignição, Falta 

Parachoque Traseiro, Faltam Lanternas Traseira, Caçamba Frota Bmx-018 

Capacidade 9000kg -6m³ Com Muitos Pontos De Corrosão. VALOR DA 

AVALIAÇÃO: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). 

 

Lote 1.8: Caminhão Comboio; Marca: Chevrolet; Modelo: D 60; Ano Fab/Modelo: 

1982/1982; Placa: Cee6052 (Sp); Km Acima De: 11236; Cor: Cinza; Combustível: 

Diesel; Chassi: Bc683pxb12912; Eixos: Dois; Tração: 4x2; Carroceria: Comboio 

Lubr.; Cardan: Sim; Diferencial: Sim; Câmbio: Não; Motor: Sim; Bancos: Corvin; 

Condições Gerais; Pintura: Ruim; Lataria: Ruim; Tapeçaria/Forração: Ruim; Qtd. 

De Pneus: 6; Estado Dos Pneus: Ruins; Observações: Frota-Clc-001 Com Boio De 

Lubrificação, Parabrisa Trincado, Painel Avariado, Banco Rasgado, Faltam 

Comando Das Portas, Falta Caixa De Câmbio, Motor Falta Peças E Componentes, 

Parachoque Dianteiro Amassado, Faltam Farois E Lanternas, Portas Amassados, 

Falta Cardam Dianteiro, Lanternas Traseira Quebradas, Carroceria De 

Lubrificação Identificação 066697 03 1201 Nº Compartimento 01, Capacidade 

3000lt, Tanque Sem Tampa, Medidor De Vazão Quebrado Faltando Peças, Armário 

De Aço Amassado, 02 Suportes Para Tambores De Graxa, Com Cobertura Metálica. 

VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 

 

Lote 1.9: Caminhão Basculante; Marca: Mercedes-Benz; Modelo: Ls 1929; Ano 

Fab/Modelo: 1986/1986; Placa: Kni8098 (Sp); Km Acima De: Não Visual; Cor: 

Branca; Combustível: Diesel; Chassi: 9bm350033gb723342; Eixos: Três; Tração: 

6x2; Carroceria: Basculante; Cardan: Sim; Diferencial: Sim; Câmbio: Sim; Motor: 

Sim; Bancos: Tecido; Condições Gerais; Pintura: Ruim; Lataria: Ruim; 



 

Tapeçaria/Forração: Sem; Qtd. De Pneus: 6;Estado Dos Pneus: Ruins; 

Observações: (Sem Placas) - Frota-Cbm-015 E Bmx-015-Chassis- 

9bmg350033gb72334, Cabina Avariada, Painel Avariado Falta Componentes, 

Falta Banco Direito, Banco Esquerdo Rasgado E Quebrado, Parabrisa Quebrado, 

Maquinas Dos Vidros Quebrados, Grade Quebrada, Parachoque Amassado, Faltam 

Farois E Lanternas, Falta Radiador, Motor Falta Peças E Componetes, Capo 

Quebrado, Faltam 4 Pneus, Casçamba Basculante Falta Cilindro Hidraulico, Falta 

Roda Com Pneus Lado Esquerdo. VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 21.000,00 (vinte e 

um mil reais). 

 

Lote 1.10: Caminhão Basculante; Marca: Volvo; Modelo: N10 340; Ano 

Fab/Modelo: 1988/1988; Placa: Cvx2044 (Sp); Km Acima De: Não Visual; Cor: 

Branca; Combustível: Diesel; Chassi: 9bvn0a1d0je616777; Eixos: Três; Tração: 

6x4; Carroceria: Basculante; Cardan: Falta; Diferencial: Sim; Câmbio: Falta; 

Motor: Falta; Bancos: Tecido; Condições Gerais; Pintura: Ruim; Lataria: Ruim; 

Tapeçaria/Forração: Falta; Qtd. De Pneus: 0; Estado Dos Pneus: Faltam; 

Observações: Frota -Cbm- 017-Estado De Sucata, Cabina Avariada, Falta Banco 

Lado Direito, Banco Esquerdo Quebrado, Falta Porta Esquerdo, Sem Caixa De 

Cambio, Sem Direção, Faltam Pneus E Rodas Traseiro E Dianteiro, Caçamba 

Rossetti Frota -Bmx-017- 5700 X 2400 X 1200mm, Falta Cilindro Hidráulico, Falta 

Parachoque Traseiro, Falta Lanternas Traseiro, Com Muitos Pontos De Corrosão. 

VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 

 

Lote 1.11: Caminhão Basculante; Marca: Mercedes-Benz; Modelo: Ls 1932; Ano 

Fab/Modelo: 1986/1986; Placa: Bwc8151 (Sp); Km Acima De: 298546; Cor: 

Branca; Combustível: Diesel; Chassi: 9bm350043gb726798; Eixos: Três; Tração: 

6x2; Carroceria: Basculante; Cardan: Sim; Diferencial: Sim; Câmbio: Sim; Motor: 

Sim; Bancos: Tecido; Condições Gerais; Pintura: Ruim; Lataria: Ruim; 

Tapeçaria/Forração: Ruim; Qtd. De Pneus: 5; Estado Dos Pneus: Ruins; 

Observações: ;;Sem Pacas, Cabina Avariada, E Amassada, Painel Avariado, Falta 

Banco Direito, Banco Esquerdo Quebrado, Ventilação De Teto Sem Tampa, 

Parabrisa Riscado, Cama De Repouso Rasgado, Falta Radiador Peças E 

Componentes, Grade Quebrado, Falta Bateria, Parchoque Traseiro Amassado, 

Falta Rodas E Pneus Dianteiro, Eixo Intermediario Falta Rodas E Pneus, Caçamba 

10m³ Aproximadamente, Falta Cilindro Hidráulico Da Caçamba, Caçamba 

Amassada, Falta Lanternas Traseiro. VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 18.000,00 

(dezoito mil reais). 

 

Lote 1.12: Cavalo Mecânico; Marca: Scania; Modelo: P 340 A; Ano Fab/Modelo: 

2011/2011; Placa: Ewu5655 (Sp); Km Acima De: Não Visual; Cor: Vermelha; 

Combustível: Diesel; Chassi: 9bsp4x200b3697825; Eixos: Três; Tração: 6x2; 

Carroceria: Cavalo Mecanico; Cardan: Sim; Diferencial: Sim; Câmbio: Sim; Motor: 

Sim; Bancos: Tecido; Condições Gerais; Pintura: Regular; Lataria: Regular; 

Tapeçaria/Forração: Regular; Qtd. De Pneus: 7; Estado Dos Pneus: Ruins; 

Observações: Frota-Cmx-040-Falta Pára-Choque Traseiro, Tem 5ª Roda, Falta 

Bateria, Faltam 3 Pneus, Falta Cardan, Falta Câmbio. VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 

85.000,00 (oitenta e cinco mil reais). 

 

Lote 1.13: Caminhão Basculante; Marca: Scania; Modelo: P 420 B; Ano 

Fab/Modelo: 2010/2010; Placa: Hne9958 (Sp); Km Acima De: Não Visual; Cor: 

Branca; Combustível: Diesel; Chassi: 9bsp6x400a3658105; Eixos: Três; Tração: 

6x4; Carroceria: Basculante 18m³; Cardan: Sim; Diferencial: Sim; Câmbio: Sim; 

Motor: Sim; Bancos: Corvim; Condições Gerais; Pintura: Regular; Lataria: Regular; 

Tapeçaria/Forração: Regular; Qtd. De Pneus: 8; Estado Dos Pneus: 

Ruins;;Observações: ;;Frota- Cbm-007-Painel Avariado, Banco Esquerdo 

Rasgado, Com Tacografo, Horimetro, Faltam 2 Pneus, Parachoque Traseiro 

Amassado, Faltam Lanternas Traseira, Parachoque Dianteiro Amassado, Lanterna 

Dianteira Esquerda Quebrada, Parabrisa Riscado, Tara 14144kg, Lot.-8958kg, Pbt 



 

23000kg, Caçamba Rossetti Frota- Bmx-007-, Capacidade 16m2. VALOR DA 

AVALIAÇÃO: R$ 90.000,00 (noventa mil reais). 

 

Lote1.14: Cavalo Mecânico; Marca: Mercedes- Benz; Modelo: Ls 1933; Ano 

Fab/Modelo: 1988/1988; Placa: Bwc8644 (Sp);Cor: Branca; Combustível: Diesel; 

Chassi: 9bm350043jb792587; Eixos: Dois; Tração: 4x2;Carroceria: Sem 

Carroceria; Cardan: Falta; Diferencial: Sim; Câmbio: Falta; Motor: 

Avariado/Faltando Peças E Partes; Bancos: Tecido; Condições Gerais; Pintura: 

Ruim; Lataria: Regular; Tapeçaria/Forração: Ruim; Qtd. De Pneus: 1; Estado Dos 

Pneus: Ruins; Observações: Bancos Rasgados; Ferugem Generalizada; Falta 

Grade Dianteira; Falta Radiador Carenagem Dianteira; Falta Bomba Injetora; 

Falta Instrumentos Painel; Vidro Parabrisa Avariado; Faltam Baterias; 

Equipamento Desativado Podendo Estar Faltando Partes, Peças E Equipamentos. 

VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). 

 

Lote 1.15: Caminhão Basculante; Marca: Mercedes-Benz; Modelo: Axor 2831; Ano 

Fab/Modelo: 2008/2008; Placa: Csk2118 (Sp); Cor: Branca; Combustível: Diesel; 

Chassi: 9bm9582648b604980; Eixos: Três; Carroceria: Basculante 14m³; Cardan: 

Sim; Diferencial: Sim; Câmbio: Manual; Motor: Desmontado/Avariado, Podendo 

Faltar Peças; Bancos: Tecido; condições Gerais Pintura: Ruim; lataria: Ruim; 

Tapeçaria/Forração: Ruim; Qtd. De Pneus: 5; Estado Dos Pneus: Ruins; 

Observações: Faltam Radiador; Faltam Farois E Setas; Falta Rodas E Pneus; Falta 

Porta Direita; Falta Capô Dianteiro (Grade), Falta motor, Falta Cardan, Falta 

Câmbio; Equipamento Desativado Faltando Partes, Peças E Equipamentos. VALOR 

DA AVALIAÇÃO: R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais). 

 

Lote 1.16: Sucata De ônibus; Marca: Mercedes-Benz; Modelo: Lo 814; Ano 

Fab/Modelo: 1998/1998; Placa: Lch8940 (Sp); Km Acima De: Não Visual; Cor: 

Branca; Combustível: Diesel; Chassi: 9bm688176wb162146; Câmbio: Sem; 

Motor: Sem; Bancos: Sem; Urbano Ou Rodoviário: Urbano; Quantidade De 

Lugares: Sem Bancos; Condições Gerais. Pintura: Ruim; Lataria: Ruim; tapeçaria: 

Sem; Qtd. De Pneus: 0; Estado Dos Pneus: Faltam; Observações: Frota Onx-003-

Sucata; Veículo Desativado Canibalizado. VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 5.600,00 

(cinco mil e seiscentos reais). 

 

Lote 1.17: Pá Carregadeira; Marca: Caterpillar; Modelo: 966r; Ano: ;Série: 

58z01344; Horímetro: Motor: Não Testado; Pneus (Qtd E Estado): Ruins ;Obs.: 

Ruim; Pendências: falta carenagem motor Falta parte frente: radiador, ventuinha  

suportes e fixações Falta motor: turbina, motor de partida. VALOR DA 

AVALIAÇÃO: R$ 32.600,00 (trinta e dois mil e seiscentos reais). 

 

Lote 1.18: Pá Carregadeira; Marca: Michigan; Modelo: 125c; Ano: Série: 

Horímetro: Motor: Não Testado; Pneus (Qtd E Estado): Ruins; Obs.: Ruim; 

Pendências. Falta carenagem motor Falta parte frente: radiador, ventuinha e 

suportes e fixações Falta motor: turbina, motor de partida principal da pá 

(concha). VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais). 

 

Lote 1.19: Pá Carregadeira; Marca: Caterpillar; Modelo: 950g; Ano: 2011; Série: 

Horímetro: Motor: Não Testado; Pneus (Qtd E Estado): Regular; Obs.: Bom 

Estado; Pendências: motor faltando partes Faltam periféricos motor 01 Pneu 

murcho e 03 cheios (estado ruins) Vidros avariados. VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 

122.000,00 (cento e vinte e dois mil reais). 

 

Lote 1.20: Pá Carregadeira; Marca: Liebherr; Modelo: L580; Ano:2011; Série: 

Horímetro: Motor: Não Testado; Pneus (Qtd E Estado): 2/Ruins;Obs.: Ruim; 

Pendências: Falta cilindro principal da pá (concha) Faltam 02 pneus dianteiros 

Falta carenagem do motor Vidro lateral avariado falta bomba injetora. VALOR DA 

AVALIAÇÃO: R$ 36.300,00 (trinta e seis mil e trezentos reais). 



 

 

Lote 1.21: Escavadeira Hidráulica; Marca: Caterpilar; Modelo: ; Ano: ; Série: 

Horímetro: ; Motor: Avariado/Podendo Faltar Peças E Partes; Pneus (Qtd E 

Estado): Obs.: Sucata; Pendências: Falta filtro Falta radiador Falta cilíndricos 

hidráulicos Motor faltando partes Faltando periféricos motor Falta vidros 

traseiros falta cabos e fios elétricos. VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 24.000,00 (vinte 

e quatro mil reais). 

 

Lote 1.22: Semirreboque/Basculante; Marca: Noma; Modelo: Sr3e27 Bcm; Ano 

Fab/Modelo: 2008/2008; Placa : Csk2187 (Sp); Eixos: 3;Lataria/Pintura: Regular 

qtd. De Pneus;Estado Dos Pneus: Regulares; Obs.: Regular. VALOR DA 

AVALIAÇÃO: R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais). 

 

Lote 1.23: Semirreboque Silo; Marca: Randon; Modelo: Sr Sl; Ano Fab/Modelo: 

2014/2015; Placa: Fsj3066 (Sp); Chassi: 9adh0973efm389385; Eixos: 3; 

Carroceria: Silo 26m³; Lataria/Pintura: Ruim; Qtd. De Pneus: 10; Estado Dos 

Pneus: Ruins; Observações: Semi Reboque /Silo Marca Randon Modelo Sr Sl Ano 

2014/15, Faltam 2 Pneus. VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 21.000,00 (vinte e um mil 

reais). 

 

Lote 1.24: Caçamba Basculante; Marca: Goydo; Modelo: SrgBsc; Ano Fab/Modelo: 

2011/2012; Placa: Bwm1242 (Sp); Chassi: 9a9c0652bcpad3196 Eixos: 2; 

Carroceria: Caçamba18m³; Medidas: 5,0x2,5x1,5; Lataria/Pintura: Regular; Qtd. 

De Pneus: 0; Estado Dos Pneus: Faltam; Observações: Faltam Rodas, Cubos E 

Pneus; Faltam Cilindro E Reservatório Hidráulico De Elevação; Equipamento 

Desativado Podendo Estar Faltando Partes Peças E Componentes. VALOR DA 

AVALIAÇÃO: R$ 12.400,00 (doze mil e quatrocentos reais). 

 

Lote 1.25: Mesa Reta Escritório; Estado Geral: Ruim; Ano: 2010; Qtd: 1. VALOR 

DA AVALIAÇÃO: R$ 20,00 (vinte reais). 

 

Lote 1.26: Cadeira Em Courvin Giratória Com Rodinhas; Estado Geral: Ruim; Ano: 

2010; Qtd: 1. VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 10,00 (dez reais). 

 

Lote 1.27: Condicionador De Ar Split Marca Electrolux Cap. 9.000 Btus; Estado 

Geral: Ruim; Ano: 2010; Qtd: 1. VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 100,00 (cem reais). 

 

Lote 1.28: Arquivo Em Aço 04 Gavetas; Estado Geral: Ruim; Ano: 2010; Qtd: 1. 

VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 45,00 (quarenta e cinco reais). 

 

Lote 1.29: Armário Em Aço 02 Portas; Estado Geral: Ruim; Ano: 2010; Qtd: 1. 

VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 20,00 (vinte reais). 

 

Lote 1.30: Armário Alto Em Madeira Dim. 0.80 X 0.45 X 1.60 M; Estado Geral: 

Ruim; Ano: 2010; Qtd: 1. VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 40,00 (quarenta reais). 

 

Lote 1.31: Condicionador De Ar de Janela Cap. 21.000 Btus; Estado Geral: Ruim; 

Ano: 

2010; Qtd: 1. VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 100,00 (cem reais). 

 

Lote 1.32: Tanque Diesel Cap. 15.000 Litros; Estado Geral: Regular; Ano: 2010; 

Qtd: 1. VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 9.000,00 (nove mil reais). 

 

Lote 1.33: Tanque Cap. 60.000 Litros Ns: 2307; Estado Geral: Ruim; Ano: 2010; 

Qtd: 1. VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais). 

 



 

Lote 1.34: Aquecedor De Óleo Térmico Marca Weco Mod. Waot 300d Temp 

Trabalho 270°C - Cap. 300.000 Kcal/H; Estado Geral: Ruim; Ano: 2004;Qtd: 1. 

VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 8.900,00 (oito mil e novecentos reais). 

 

Lote 1.35: 01 Tanque em aço carbono 1900mm dia. X 11000mm compr. x 6mm 

espessura 01 Tanque de pixe 1800mm dia. X 3600mm comprimento 01 tanque 

de pixe 1800mm dia. X 5400mm comprimento Fora de operação podendo haver 

avarias, Medidas aproximadas. VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 500,00 (quinhentos 

reais). 

 

Lote 1.36: Semirreboque Marca: GOYDO; Modelo: SRG BSC; Ano Fab/Modelo: 

2011; Chassi: EOF2531 SP; Eixos: 2; Carroceria: Basculante ruim; 

Lataria/Pintura: Ruim; Qtd. De Pneus: 4; Estado dos Pneus: Ruins; Observações: 

Faltam 04 pneus; Pontos de corrosões; Falta hidráulica; falta cilindro hidráulico; 

Equipamento desativado podendo estar faltando partes, peças e componentes. 

VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). 

 

Lote 1.37: Caminhão Bomba De Concreto; Marca: Volkswagem; Modelo: 13.180 

Cnm; Ano: 2008/2008; Placa: Dxg2101 (Sp); Chassi: 9bw7672348r828109; 

Renavam: 00958483493; Cor: Branca; Combustível: Diesel; Eixos: Dois; Tração: ; 

Motor: Não Testado; Câmbio: Manual;;Tapeçaria/Forração: Ruim; Pintura: 

Regular; Lataria:Regular; Bancos: Tecido; Estado Dos Pneus: Regulares; Obs.: 

Regular. VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais). 

 

Lote 1.38: Compressor de Ar; marca: Super Press; modelo: PSV 20/ 250; 

Avariado. VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 600,00 (seiscentos reais). 

 

Lote 1.39: Bededor industrial em inox; Sem Marca; Com 02 torneiras; Quantidade 

1 PEÇA. VALOR DA AVALIAÇÃO: R$  120,00 (cento e vinte reais). 

 

 

Local dos bens: Sítio Água da Fortuna, Rod. Raposo Tavares – Km 547, Assis/SP. 

  

Sobre o(s) bem(ns) a ser(em) leiloado(s) não há Recurso pendente de julgamento. 

 

Presidente Prudente, ___ de _____________ de 2022. 

 

Eu, ________________ conferi e subscrevi. 

 

 

Sérgio Elorza Barbosa de Moraes 

Juiz(a) de Direito 


